PAGE
5

[image: image1.png]

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от  28.05.2013г.                                                                                                № 39
Об отчете Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2012год

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области доклад о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения,  Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области и о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2012год  принять к сведению.
2. Признать деятельность  Главы муниципального образования  Починковского городского поселения Петровской Светланы Эмильевны, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2012год  удовлетворительной.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Починковского городского поселения
Починковского района Смоленской области                                     С.Э.Петровская
отчет
Главы муниципального образования
Починковского городского поселения
 Починковского района Смоленской области  за 2012год

Деятельность Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области  в 2012 году была направлена, прежде всего, на повышение жизненного уровня населения, его социальную защиту и поддержку.

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области состоит из 13депутатов, которые осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.

Правовую основу деятельности Совета депутатов как законодательного (представительного) органа местного самоуправления составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, Устав муниципального образования и Регламент Совета депутатов. В соответствии с Уставом Совет депутатов  принимает правовые акты в рамках своих полномочий. С целью совершенствования  нормотворческой деятельности и соблюдения соответствия  законодательству.

Одним из основных направлений деятельности депутата является нормотворческая, контрольная  деятельность, а также непосредственная работа с гражданами.

Деятельность Совета депутатов строилась в соответствии с планом работы на 2012 год с учетом полномочий, приоритетности и правового регулирования.  Заседания Совета депутатов проводились ежемесячно

-  за отчетный период  в Совете депутатов Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области
Провелось - 28  заседаний Совета депутатов Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области, на которых, было принято - 80 нормативно правовых акта (решения),  рассматривались и утверждались такие вопросы как:

- формирование, утверждение, исполнение бюджета городского поселения;

 - установление налоговых льгот по местным налогам, оснований и порядка их применения;

 - установление, изменение и отмена местных налогов и сборов городского поселения;

  - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения;

          - вопросы о работе  Дома культуры г. Починок, рассмотрение различных заявок на хозяйственные нужды заслушивался отчет о работе ГДК.

- обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,

- о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организаций культуры;

- рассматривалось утверждение генерального плана городского поселения, правил землепользования и застройки,

  - утверждение тарифов на жилищно коммунальные услуги

- проводились публичные слушания в  целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом, с участием жителей городского поселения .

-  утверждение уточненной муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории Починковского городского поселения на 2012год, Капитальный ремонт дворовых территорий, подъездов.
Решался  и утверждался вопрос  «О ликвидации Администрации Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области  и передаче исполнения полномочий Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Утверждалась Адресная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящегося в муниципальной собственности Починковского городского поселения на 2012-2014 годы

     - утверждение Правил благоустройства муниципального образования Починковского городского поселения в новой редакции.

Присваивалось звание «Почетный гражданин» г. Починка
В течение 2012 года печатные и электронные средства массовой информации постоянно освещали работу Совета депутатов.

    Все нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов регулярно публиковались в районной газете «Сельская новь», размещены на  официальном Интернет-сайте и на информационном стенде в здании Администрации.  После публикации решений,  в установленные законодательством сроки, они направлялись в Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления для проверки  и включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Проводились публичные слушания – форма непосредственного участия населения в решении вопросов местного значения.

- Вносились изменения в Устав Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

- Вносились изменения в Регламент Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

  Рассматривались и многие другие вопросы.
поступило:  88 - входящей корреспонденции; 7 - обращений граждан; 106 - исходящей корреспонденции.
    Основная входящая корреспонденция исходила от Главы  Администрации Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

На всю входящую корреспонденцию  - были даны письменные ответы

   Рассматривалось каждое индивидуально заявление (обращения) граждан, в основном  вопросы социального характера и по мере компетенции были оказаны содействия в решении данных вопросов:

     в установлении скамеек для отдыха по направлению от 1-го Микрорайона до центра города, о разметке пешеходного перехода через улицу Ленина, г.Починок по направлению к кладбищу;

    обращение жителей по улице  Полевая,  г.Починок «О ремонте стен дома №4, кв. №4» ;
    Об освобождении от земельного налога семьи детей инвалидов;
    О текущем ремонте  и содержании дома №4, 2-го Советского переулка;

    О восстановления дорожного покрытия и установления дорожных столбиков в целях безопасности движения по ул. Карла Маркса;

    Обращение жителей о ремонте крыши дома по ул. Твардовского;

     вопрос по установке  горки на детской  площадке по ул.Дачной,  г.Починок.
- Организовывалась работа Совета депутатов, координировалась  деятельность постоянных комиссий Совета депутатов, где  провелось 18 заседаний,

Издавались  в пределах  своих  полномочий  правовые  акты - по вопросам организации деятельности  Совета  депутатов, было принято 96 распоряжений  утвержденных Главой муниципального образования Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области, осуществлялся  прием  граждан депутатами Совета депутатов Починковского городского поселения и  иные полномочия в соответствии с Уставом Починковского городского поселения  и Регламентом Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

деятельность в 2012году осуществлялась при поддержке и понимании депутатов.

Надо отметить, что на сегодняшний день  в городском поселении существует ещё много нерешённых задач, а так же решение важных вопросов для  развития города поэтому усилиями всех органов и должностных лиц надо стремиться решать проблемы.
Главы муниципального образования

Починковского городского поселения

Починковского района Смоленской области                        С.Э.Петровская